
VGC-Tarife gültig ab
1.1. 2024

Kurzstrecke £ 1,50 Gilt innerhalb einer geschlossenen Ortschaft bzw. eines Ortsteils, innerhalb einer Zone für eine Fahrt zur übernächsten Haltestelle, ohne Umstiegs­
berechtigung. Auf der Enztalbahn gilt der Kurzstreckentarif zwischen allen Haltestellen innerhalb einer geschlossenen Ortschaft. Auf der Kulturbahn gilt der Kurzstrecken­
tarif zwischen allen Haltestellen innerhalb einer geschlossenen Ortschaft bzw. eines Ortsteils. Im Nachbarortsverkehr findet der Kurzstreckentarif keine Anwendung.
Die Gruppen- und BahnCard-Ermäßigung findet im Kurzstreckentarif keine Anwendung.
Tageskarte Erw. £ 10,00 Gilt im Tarifgebiet der VGC im Landkreis Calw für 1 Person am Ausgabetag ohne zeitliche Begrenzung.
Tageskarte Erw. Pforzheim £ 16,00 Gilt im Tarifgebiet der VGC bis Pforzheim Hbf für 1 Person am Ausgabetag ohne zeitliche Begrenzung.
Familientageskarte £ 17,00 Gilt Montag bis Freitag ab 9.00 Uhr, an Samstagen, Sonn- und Feiertagen ganztägig für beliebig viele Fahrten innerhalb des
Tarifgebietes der VGC im Landkreis Calw. Sie berechtigt Familien zur Fahrt mit maximal zwei Erwachsenen (Eltern, Großeltern oder Pflegeeltern) und allen eigenen
Kindern oder Enkel unter 18 Jahren. Familientageskarte bis Pforzheim Hbf £ 23,00.
KONUS-Gästekarte: Inhaber von Gästekarten aus den Gemeinden, die an der KONUS-Vereinbarung teilnehmen, werden unentgeltlich befördert.
BahnCard: alle BahnCard-Inhaber erhalten auf Einzelfahrscheine für Erwachsene, ausgenommen Kurzstrecken, im gesamten Tarifgebiet der VGC in allen Verkehrs­
mitteln ca. 25 % Preisnachlass. Übergang auf die Kulturbahn: alle VGC-Fahrscheine können von jedem Einstieg aus im Übergang auf die Kulturbahn bis 
Endpunkt Pforzheim ausgestellt werden. Fahrradmitnahme: Für die Mitnahme von Fahrrädern besteht keine Beförderungspflicht. Die Mitnahme erfolgt nur bei 
verfügbarem Platzangebot gemäß den Beförderungs- und Tarifbestimmungen.
Baden-Württemberg-Ticket: ” 26,50 für eine Person, jede weitere Person ” 8,– (bis max. 5 Personen); gilt Mo – Fr ab 9.00 Uhr, an Samstagen, Sonn- und 
Feiertagen ganztags.
Baden-Württemberg-Ticket Nacht: ” 23,50 für eine Person, jede weitere Person ” 8,– (bis max. 5 Personen); So – Do 18.00 – 6.00 Uhr und Fr/Sa 
18.00 – 7.00 Uhr.
Baden-Württemberg-Ticket Young: ” 23,50 für eine Person, jede weitere Person ” 8,– (bis max. 5 Personen unter 27 Jahre); gilt Mo – Fr ab 9.00 Uhr,
an Samstagen, Sonn- und Feiertagen ganztags.
Regio-Ticket: ” 21,00 für eine Person, jede weitere Person ” 4,– (bis max. 5 Personen); gilt Mo – Fr ab 9.00 Uhr,
an Samstagen, Sonn- und Feiertagen ganztags. Gültig am Ausgabetag im gesamten Tarifgebiet der VGC (Verkehrsgesellschaft
Bäderkreis Calw), VPE (Verb. Pforzheim-Enzkreis), KVV (Verb. Karlsruhe), VGF (Verb. Freudenstadt).
BW-Tarif: Im verbundgrenzüberschreitenden Bereich gilt landesweit der BW-Tarif.
			       Das Deutschlandticket und das D-Ticket JugendBW werden im Rahmen
			       der hierfür geltenden Bestimmungen im VGC-Gebiet ausgegeben und anerkannt.

Netz-Ticket £ 67,–
	 personengebundene Monatskarte, 
	 gilt Mo-Fr ab 9.00 Uhr, an Sams-
	 tagen, Sonn- und Feiertagen ganztags,
	 im gesamten VGC-Tarifgebiet

MetropolTagesTicket £ 24,–
	 für eine Person, jede weitere Person
	 ” 7,– (bis max. 5 Personen); gilt
	 �Mo-Fr ab 9.00 Uhr, an Samstagen, 

Sonn- und Feiertagen ganztags.

Junior-Ticket £ 34,–
	 personengebunde Monatskarte für Voll-
	 zeitschüler, gilt Mo-Fr ab 14.00 Uhr,
	 an schulfreien Tagen ganztags, im
	 gesamten VGC-TarifgebietJ N
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Einzelfahrschein
Erwachsener

K
Einzelfahrschein
Kind 6 –14 Jahre

4er
Viererkarte
Erwachsener

ME
Monatskarte
Erwachsener

ME+
Monatskarte PLUS

Erwachsener

SMK
Monatskarte

Schüler/Azubis

SMK+
Monatskarte PLUS

Schüler/Azubis

1 ”   2,60 ”   1,80 ”   8,80 ”  75,00 ”  83,80 ”  56,30 ”   62,50

2 ”   3,50 ”   2,50 ”  11,90 ”  90,50 ” 102,50 ”  67,90 ”   76,50

3 ”   4,20 ”   2,90 ”  14,30 ” 108,00 ” 122,60 ”   81,00 ”   91,50

4 ”   4,80 ”   3,40 ”  16,30 ” 125,00 ” 141,40 ”  93,80 ”  105,50

5 ”   5,40 ”   3,80 ”  18,40 ” 142,00 ” 163,50 ” 106,50 ” 122,00

6 ”   6,10 ”   4,30 ”  20,70 ” 160,50 ” 182,90 ” 120,40 ” 136,50

7 ”   7,00 ”   4,90 ”  23,80 ” 178,50 ” 203,00 ” 133,90 ” 151,50

8 ”   7,60 ”   5,30 ”  25,80 ” 196,50 ” 227,80 ” 147,40 ” 170,00

Zum sofortigen Fahrtantritt.
Ab Kauf längstens 3 Stunden gültig.
Umsteigen und Fahrtunterbrechung
in Richtung Fahrziel erlaubt.

Umsteigen in Fahrt­
richtung und Fahrt­
unterbrechung erlaubt. 
Ab Ausgabetag 1 Jahr 
gültig.

Für VVS-Zeitkarteninhaber ermäßigt sich der Tarif
für VGC-Zeitkarten um jeweils £12,–

Extra-Spartipp für Stammkunden: „9 für 12” oder
„10 für 12” – die Monatskarte im AboVerfahren

SPAR
TIPP

 Zu diesen Tickets gibt es gegen Aufpreis auch ein Angebot ohne zeitliche Einschränkung.

www.vgc-online.de
mit Tarifrechner
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